Ini adalah halaman sampul dari kitab Ta’liq ‘ala Risalah al-Syaikh Ahmad Zaini
Dahlan fi ‘Ilm al-Isti’arat karangan seorang ulama Nusantara asal Banyumas (Jawa
Tengah) yang mengajar di Makkah, Syaikh Ahmad Nahrawi Muhtaram b. Imam
Raja al-Banyumasi al-Jawi (Syaikh Ahmad Nahrawi Banyumas, 1276-1346 H/
1860-1927 M).

Karya ini unik, karena berisi kajian ilmu retorika Arab tingkat tinggi (‘ilm al-bayan)
namun ditulis bukan oleh orang Arab, melainkan oleh orang Nusantara. Karya ini juga
sekaligus merupakan ulasan (ta’liq) atas matan berjudul Risalah fi ‘Ilm al-Isti’arat yang
ditulis oleh guru pengarang, yaitu Syaikh Ahmad Zaini Dahlan (w.